
Prunus campanulata

synonyma: Cerasus campanulata, Prunus cerasoides, Prunus cerasoides var. campanulata, Prunus
pendula

čeleď: Rosaceae
oblasti: J Japonsko

Pochází z Japonska. Roste v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky až 7m. Mladé větve jsou
holé. Borka je růžovofialovohnědá. Listy jsou dlouze vejčité až eliptické, ostře 2x pilvoité, dlouhé do
11cm, široké 4cm, špičaté, báze býva kulatá, spodní strana holá. Kvete po 2 - 6ti ks v převislých
okoličnatých hroznech, krouna je mírně nálevkovitá, obvykle fialovočervená, široká 1,8 - 3cm, kališní
lístky v horní části kalicha načervenalé, bazální je bronzová, kalich má délku 7mm a stopky jsou
dlouhé 0,7 - 1,5cm. Plody jsou téměř kulovité, černorůžovofialové ve velikosti 1,1cm. Existují
vntirodruhové taxony:

- 'Okamé' - široce vejčitý habitus; výška do 8m; malé listy; kvete po 3ks ve stopkatých svazečcích
růžovými květy hustě k sobě nahloučenými, kalich je hnědočervený, stopky červené
- 'Plena' - plnokvětý, červenorůžový s malou korunou
- 'Ryukyu-hizakura' - menší opadavý strom; bokra je růžovofialovohnědá; mladé větve hnědé, holé;
mladé listy zelené, později dlouhé 2,7 - 10cm, široké 1,1 - 4cm, 1 - 2x pilovité, báze tupá, konec
ocasovitý, řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm; kvete po 5 - 6ti ks, stopky mají délku 1,4 - 2cm, v průměru
mají 3,3cm, okvětních lístků je 5, jsou široce eliptické a má 30 - 40 tyčinek
- 'Shosar' - široce sloupovitý habitus; listy jsou zelené, na pozdim žluté až měďnaté; kvete velkými
jednoduchými tmavěrůžovými květy velikosti 4cm, stopka i kalich je tmavěrůžový

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus campanulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Cerasus_campanulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_cerasoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_cerasoides_var._campanulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_pendula
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_pendula
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=536
https://www.rostliny.net/

